ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 196/2022

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer envio de ofício ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria Municipal de Educação para que
responda  os  seguintes  questionamentos  referente  ao  Curso  de  Formação  sobre  a  matriz  de
competências e habilidades do diretor escolar,  promovido pela Secretaria Municipal de Educação de
Itajaí no ano de 2021: a) Como foi feito a divulgação para a participação da formação? b) O Curso de
formação foi disponibilizado pra todos os servidores? ou somente para os Diretores em exercício? c)
Todos  os  servidores  foram  informados?  d)  Quantos  se  inscreveram  para  o  curso  de  formação?  e)
Relacionar os participantes? f) Qual foi o cronograma e horários do curso de formação? g) Apresentar
lista de presença; h) Relacionar os servidores que receberam o Certificado; e i) A falta deste curso ira
prejudicar os futuros Diretores?

JUSTIFICATIVA:

Este requerimento tem caráter fiscalizatorio.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE SETEMBRO DE 2022

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas